Diário Oficial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 08 de Março de 2021 • Edição Extraordinária 1906• Ano XV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 464/2021

GABARITO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA O QUA-

DRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Municí-

pio de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO O GABARITO PRELIMINAR das Provas do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
pessoal em caráter excepcional e temporário para o Quadro de Pessoal da Prefeitura de Primavera do Leste MT, objeto do Edital nº 464.01/2021, realizadas no dia

07 de março de 2021.

AUXILIAR DE COZINHA – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – COZINHEIRO – MOTORISTA CATEGORIA “D” - MOTORISTA CATEGORIA “D” TRANSPORTE
ESCOLAR

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A B C A D A A B C D B A C C D B

AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTÁRIO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C D B C A A C D A A B C C B D B D

TÉCNICO DE LABORATÓRIO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C D B C A A C B D D A C B A C B D

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C D B C A A C C A D B C B B A D D

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SAMU

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C D B C A A C C A D B C B B A D D

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C D B C A A C C A B D B C A D C D

ASSISTENTE SOCIAL

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D D A C B B A D D B C A C B D A

BIOQUIMICO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D D A C B B C D B A D D B B A C

EDITAIS

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 08 de Março  de 2021 • Edição Extraordinária1906  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

CIRURGIÃO DENTISTA – 40HORAS – CIRURGIÃO DENTISTA 20 HRS – ENDODONTIA - CIRURGIÃO DENTISTA 20 HRS – PRÓTESE DENTÁRIA - CIRUR-
GIÃO DENTISTA 20 HRS – PERIODONTIA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D D A C B B C A B D B D A B C D

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA DO SAMU

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D D A C B B B D B A C D D A B C

ENFERMEIRO PADRÃO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D D A C B B C D B A C D D A B B

FARMACÊUTICO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D D A C B B C D B A A B C D D C

FISIOTERAPEUTA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D D A C B B D A C B D C A B D B

MÉDICO CLINICO GERAL 40 HRS – MÉDICO ESPECIALISTA EM PSIQUIATRIA 40 HRS - MÉDICO ESPECIALISTA EM GINECOLOGIA 20 HRS

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D D A C B B A D C B D B C A D B

MÉDICO INTERVENCIONISTA SAMU

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D D A C B B C D A C D B B A D B

NUTRICIONISTA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D D A C B B B A D C A B D D B C

PSCICOLOGO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D D A C B B A D B D C C B A D B

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D D A C B B B C D A D A C B D B

PROFESSOR DE ARTES - PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - PROFESSOR DE GEOGRAFIA - PROFESSOR DE
HISTÓRIA - PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - PROFESSOR DE MATEMÁTICA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C A D B B C A D C D B C D A A B D C B

O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste – MT, 08 de março de 2021.

Cristian dos Santos Perius
Secretário Municipal de Administração

Portaria n° 043/2021

Edvane Evangelista Dias
Presidente da Comissão Permanente Organizadora de Processo Seletivo Simplificado